JBF_alias_202107_a

通称名使用申請書

一般社団法人日本気球連盟理事長 殿

私は、以下のとおり通称名を使用したいので、必要書類を添えて申請いたします。なお、通称名と戸籍名との
認証に関しては、私の責任において行います。

申請日（西暦）         年     月     日

会員番号           技能証番号

申請者戸籍名（自署）

戸籍名読み（かな）

戸籍名読み（ローマ字） （姓）            （名）

使用する通称名

通称名読み（かな）

通称名読み（ローマ字） （姓）            （名）

【通称名使用希望理由】（該当する項目に✓を入れてください）
※必要書類は申請日前6カ月以内に発行されたもの（運転免許証の場合は申請時点で有効なもの）に限ります。

 （※1）戸籍謄本、戸籍抄本、旧姓と新姓が表記/併記されている運転免許証、併記されている住民票など

【使用理由】（③を選択した方のみ記入してください）

事務局記入欄 【受付日】
       【備 考】

 理由 必要書類

▢ ①婚姻等により改姓したが、旧姓の使用を  希望するため
現在の戸籍名と旧姓の判別可能な公的書類の
写し（※1）

▢ ②住民票に記載されている通称名使用を  希望するため
住民票

▢ ③その他（下欄に理由を記入してください） 理由の正当性を補足するもの